
Comune di Bolognetta
Città Metropolitana di Palermo

Piazza Caduti in Guerra, 7 - 90030 Bolognetta (PA)
Tel. 091/8724037 - Fax 091/8737849 - C.F. 86000850825

Sito internet: SEGRETERIA COMUNALE
Tel. 091/8724037

ORIGINALE

REG. GEN. DETERM. N. 14 DEL 28/04/2023

PREMESSO

- Che il Comune di Bolognetta ha inteso procedere ad una selezione pubblica per il conferimento

di un incarico di supporto al Responsabile del Settore Finanziario a tempo determinato,

Istruttore Direttivo Contabile, categoria D1, per n. 18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 110,

comma 1, D. Lgs 267/2000, per anni 1 (uno), eventualmente rinnovabile, secondo il CCNL del

21.05.2018 triennio 2016-2018 comparto Funzioni Locali e successive modificazioni;

- Che il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta

municipale n. 6 del 31.01.2023 prevede la possibilità del conferimento di incarichi a contratto

ex art. 110 del TUEL, disciplinandone i criteri all’art. 28 e ss.;

- Che con Determina settoriale n. 106 del 12.04.2023 veniva approvato lo schema di Avviso

pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di responsabile dell’ufficio tributi ex

art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 presso il comune di Bolognetta;

Determinazione Commissione Straordinaria Con Poteri Del
Sindaco

OGGETTO:NOMINA E CONFERIMENTO INCARICO ALLA DR.SSA
PIERANGELA SPOTO DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 PRESSO IL COMUNE
DI BOLOGNETTA.



- Che in data 12.04.2023 veniva pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente

l’Avviso pubblico, stabilendo che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e

non oltre il 18.04.2023;

- Che con determina dirigenziale n. 120 del 18.04.2023 veniva nominata la Commissione

esaminatrice per la valutazione delle candidature presentate entro il termine di cui all’Avviso;

- Che con i verbali n. 1 del 21.04.2023 e n. 2 del 26.04.2023, approvati con Determina n. 131 del

26.04.2023, la Commissione attestava che l’unica candidata ad aver presentato domanda di

partecipazione entro il termine di scadenza dell’Avviso pubblico è la dottoressa PIERANGELA

SPOTO nata a AGRIGENTO il 10 FEBBRAIO 1971, C.F. SPTPNG71B50A089G, con istanza

prot. n. 3800 del 18.04.2023 e che la stessa è in possesso di tutti i requisiti previsti dall’Avviso

e dalla normativa vigente;

- Che all’esito del colloquio la dottoressa SPOTO è risultata IDONEA all’incarico di cui

all’Avviso pubblico;

RICHIAMATO il D.L n. 13/2023 il cui art. 18, comma 2, il quale stabilisce che ai rapporti di

collaborazione instaurati ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs n. 267/2000 non si applicano, fino al

31.12.2026, le disposizioni di cui al comma 4 del medesimo articolo e, per le medesime finalità, non si

applica nei confronti degli Enti Locali in dissesto o in situazioni strutturalmente deficitarie, il divieto

di cui all’art. 90 comma 1 del D.Lgs citato;

CONSIDERATO che la commissione esaminatrice ha verificato che la dr.ssa SPOTO è in possesso di

tutti i requisiti previsti dall’Avviso e dalla normativa vigente e che all’esito del colloquio è risultata

IDONEA all’incarico incarico di supporto al Responsabile del Settore Finanziario;

VISTI

- La Determina n. 131 del 26.04.2023 di approvazione dei verbali n. 1 del 21.04.2023 e n. 2 del

26.04.2023;

- Il D. lgs. n. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni, con particolare riferimento

all’art. 35;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta municipale n. 6

del 31.01.2023;

VISTI:

• Il D.Lgs. 267/00;

• L'O.R.EE.LL.,

• Il D.Lgs. 165/01;

• Il CCNL Comparto Funzioni Locali;



• I Regolamenti Comunali;

• Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI NOMINARE E CONFERIRE INCARICO alla dottoressa PIERANGELA SPOTO nata

a AGRIGENTO il 10 FEBBRAIO 1971, C.F. SPTPNG71B50A089G di “Supporto al

Responsabile del Settore Finanziario a tempo determinato, Istruttore Direttivo Contabile,

categoria D1, per n. 18 ore settimanali, ai sensi dell’art. 110, comma 1, D. Lgs 267/2000,

per anni 1 (uno), eventualmente rinnovabile” secondo il CCNL del 21.05.2018 triennio

2016-2018 comparto Funzioni Locali e successive modificazioni;

2. DI PRENDERE ATTO del Verbale n. 1 del 21.04.2023 ed del Verbale n. 2 del 26.04.2023

della Commissione esaminatrice, nominata con determina dirigenziale n. 120 del 18.04.2023,

approvati con Determina n. 131 del 26.04.2023;

3. DI PRENDERE ATTO che dall’esito della valutazione della Commissione esaminatrice, la

Dr.ssa PIERANGELA SPOTO è risultata in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso Pubblico

ed è IDONEA a ricoprire l’incarico di “Supporto al Responsabile del Settore Finanziario a

tempo determinato, Istruttore Direttivo Contabile, categoria D1, per n. 18 ore settimanali, ai

sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs 267/2000, per anni 1 (uno), eventualmente rinnovabile” di

cui all’Avviso Pubblico;

4. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Settore I – AAGG per gli

adempimenti relativi all’impegno di spesa delle somme a copertura dell’incarico conferito,

secondo il CCNL del 21.05.2018 triennio 2016-2018 comparto Funzioni Locali e successive

modificazioni.

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio e sul sito

istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Ciccarelli Santo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE




